
JOSE FRANCISCO PEREZ DOMINGUEZ
3.81 kW 21 de Enero de 2025

1D 782110204165

716 kWh $ 1,843

6 905 kWh $54

97.07 % BIMESTRE $ 1,789

$11,059.00 MXN $327.00 MXN $10,733.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.2 AÑOS 635 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.9 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

20250165

JOSE FRANCISCO PEREZ DOMINGUEZ  

6 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 77,250.00

TOTAL (MXN) $ 77,250.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $77,250.00
Enganche: $61,800.00
Saldo al término de la instalación: $11,587.5
Pago final al cambio de medidor: $3,862.5

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,059.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,733.00 $ 10,733.00 $ -66,517.00

2 $ 11,390.77 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,054.99 $ 11,054.99 $ -55,462.01

3 $ 11,732.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,386.64 $ 11,386.64 $ -44,075.37

4 $ 12,084.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,728.24 $ 11,728.24 $ -32,347.13

5 $ 12,447.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,080.09 $ 12,080.09 $ -20,267.05

6 $ 12,820.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,442.49 $ 12,442.49 $ -7,824.56

7 $ 13,205.02 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,815.76 $ 12,815.76 $ 4,991.21

8 $ 13,601.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 13,200.24 $ 13,200.24 $ 18,191.44

9 $ 14,009.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 13,596.24 $ 13,596.24 $ 31,787.69

10 $ 14,429.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,004.13 $ 14,004.13 $ 45,791.82

11 $ 14,862.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 14,424.25 $ 14,424.25 $ 60,216.07

12 $ 15,308.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 14,856.98 $ 14,856.98 $ 75,073.05

13 $ 15,767.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 15,302.69 $ 15,302.69 $ 90,375.74

14 $ 16,240.51 $ 480.21 $ 0.00 $ 15,761.77 $ 15,761.77 $ 106,137.52

15 $ 16,727.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 16,234.63 $ 16,234.63 $ 122,372.14

16 $ 17,229.56 $ 509.46 $ 0.00 $ 16,721.66 $ 16,721.66 $ 139,093.81

17 $ 17,746.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 17,223.31 $ 17,223.31 $ 156,317.12

18 $ 18,278.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 17,740.01 $ 17,740.01 $ 174,057.13

19 $ 18,827.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 18,272.21 $ 18,272.21 $ 192,329.35

20 $ 19,392.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 18,820.38 $ 18,820.38 $ 211,149.73

21 $ 19,973.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 19,384.99 $ 19,384.99 $ 230,534.72

22 $ 20,573.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 19,966.54 $ 19,966.54 $ 250,501.26

23 $ 21,190.19 $ 626.57 $ 0.00 $ 20,565.54 $ 20,565.54 $ 271,066.80

24 $ 21,825.89 $ 645.36 $ 0.00 $ 21,182.50 $ 21,182.50 $ 292,249.30

25 $ 22,480.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 21,817.98 $ 21,817.98 $ 314,067.28

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 894.5 1,029.7 886.1 895.8 850.1 898.2

Consumo actual 742.0 955.0 860.0 730.0 293.0 0.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


